
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЙ} ОКРУЕА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14.1 1.2024 № 115
с.Шуйское

РЕШЕНИЕ

О туристическом налоге

Руководствуясь статьёй 418.1 главы 33.1 «Туристический налог» 
Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Междуреченского 
муниципального округа Вологодской области,

Представительное Собрание РЕШИЛО:

1.Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории 
Междуреченского муниципального округа Вологодской области туристический 
налог.

2.Установить ставки туристического налога в следующих размерах: 
в 2025 году -1 процент, 
в 2026 году -2 процента, 
в 2027 году -  3 процента, 
в 2028 году 4 процента,
начиная с 2029 года -  5 процентов от налоговой базы.

3.Установить дополнительные категории граждан, при оказании услуг по 
проживанию которым налог не будет исчисляться:
- многодетные семьи, имеющие в своем составе трех и более детей, до 
достижения старшим ребенком из трех младших несовершеннолетних детей 
возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;
- детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, в период 
пребывания их в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также в семьях опекунов (попечителей), приемных 
родителей.

Для подтверждения права на предоставление льготы, предусмотренной 
данным пунктом настоящего решения, граждане предоставляют документы, 
подтверждающие право на льготу.



4. Установить льготный период налогообложения в течение первого года 
функционирования гостиниц и иных помещений, включенных в реестр 
классифицированных средств размещения.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Междуречье», размещению на официальном сайте Междуреченского 
муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет» и вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.
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С.А.Кузнецов


